
DODATEČNÉ INFORMACE I. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) byla zástupci zadavatele doručena žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. VZ: 366708, zadávané 
zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

 

Žádost (dotaz) č. 1 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadavatel v bodě III.2.3) Technická způsobilost Oznámení o zakázce požaduje doložit:  

alespoň (3) tři významné stavební práce spočívající v provedení stavebních prací k realizaci 
novostavby či rekonstrukce (nosných konstrukcí) objektu železobetonové monolitické konstrukce pro 
vzdělávání, společenské a kulturní účely, administrativu nebo výzkum realizovaných zájemcem 
v posledních 5 letech s náklady na realizaci stavby ve výši minimálně 75 mil. Kč bez DPH (každé).  

Obracíme se na Vás s dotazem, v čem se liší železobetonové monolitické konstrukce pro vzdělávání, 
společenské a kulturní účely, administrativu nebo výzkum od železobetonových monolitických 
konstrukcí pro zdravotnictví, sociální péči apod.? 

Tzn., zda je možné prokázat tuto část kvalifikace i jiným typem budovy? 

Jedna (1) z významných stavebních prací musí obsahovat provedení stavby fyzikálních či chemických 
laboratoří o celkové výměře 300 m2 ve výši minimálně 75 mil. Kč bez DPH (každé). 

Obracíme se na Vás s dotazem, z jakého důvodu musí být fyzikální či chemické laboratoře součástí 
objektu se železobetonovou monolitickou konstrukcí?  

Tzn., zda je možné prokázat tuto část kvalifikace laboratořemi i v jiném typu budovy? 

Podle našeho názoru dojde tímto upřesněním ke změně zadávacích podmínek ve smyslu 
§ 40 zák. 137/2006 Sb. a zadavatel by měl prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast tak, aby od 
okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že účelem institutu dodatečných informací dle § 49 ZVZ není předběžné posouzení 
kvalifikace jednotlivých zájemců. I přes výše uvedené však Zadavatel pro vyloučení veškerých 
pochybností a ve snaze o nejvyšší míru transparentnosti sděluje následující.  

 



Objekty železobetonové monolitické konstrukce sloužící pro zdravotnictví, sociální péči apod. jsou 
objekty, které je možné podřadit pod významné stavební práce požadované Zadavatelem k prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dle článku 6.5 i) Dokumentace.  

S ohledem na uvedené v rámci posouzení technických kvalifikačních předpokladů dle 
§ 56 odst. 3 písm. a) ZVZ Zadavatel jako významnou stavební práci uzná i železobetonové monolitické 
konstrukce pro zdravotnictví a sociální péči. 

Pokud jde o druhou část dotazu, Zadavatel uvádí, že k prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů požaduje, aby součástí alespoň jedné významné stavební práce, jak je definována 
v článku 6.5 i) Dokumentace, bylo vybudování fyzikálních či chemických laboratoří, tj. tyto laboratoře 
musí být vybudovány v rámci realizace objektu železobetonové monolitické konstrukce.  

Zadavatel neuzná za dostačující prokázání splnění technických kvalifikačních předkladů dle článku 
6.5. Dokumentace, jestliže zadavatel předloží osvědčení o tom, že má zkušenosti s vybudováním 
předmětných laboratoří v jiném typu budovy.  

Důvodem stanovení uvedeného kvalifikačního požadavku je skutečnost, že předmětem Veřejné 
zakázky je právě realizace železobetonové monolitické konstrukce, jejíž součástí je vybudování 
laboratoří. Zadavatel proto požaduje, aby zájemci o veřejnou zakázku prokázali, že mají dostatečné 
zkušenosti s výstavbou železobetonové monolitické konstrukce, jejíž součástí bylo i provedení stavby 
fyzikálních a chemických laboratoří, tak jak je blíže uvedeno v článku 6.5 i) Dokumentace. 

Závěrem k tomuto dotazu Zadavatel uvádí, že poskytnutím dodatečných informací, tj. odpovědí na 
shora uvedený dotaz, nedochází ke změně zadávacích podmínek Veřejné zakázky, když veškeré 
kvalifikační požadavky uvedené v Dokumentaci zůstávají nadále shodné. S ohledem na uvedené tak 
nejsou naplněny podmínky stanovené v § 40 odst. 3 ZVZ a Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro 
podání žádostí o účast. 

 

Žádost (dotaz) č. 2 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadavatel v bodě III.2.3) Technická způsobilost Oznámení o zakázce požaduje doložit:  

Průměrný roční počet zaměstnanců či jiných osob v obdobném postavení za poslední 3 roky nesmí být 
nižší než 100 v každém roce.  

Obracíme se na Vás s dotazem, zda je možné prokázat tuto část kvalifikace formou sdružení firem?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Ačkoliv institut dodatečných informací neslouží k výkladu zákona Zadavatel i v tomto případě na 
dotaz v obecné rovině odpovídá. Dle § 51 odst. 5 ZVZ, má-li být předmět veřejné zakázky plněn 
několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, musí 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ prokázat všichni dodavatelé společně.  

 



S ohledem na výše uvedené tedy může být požadavek Zadavatele na počet zaměstnanců či jiných 
osob v obdobném postavení (technický kvalifikační předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. e) ZVZ) splněn 
i sdružením dodavatelů, přičemž není nutné, aby jej každý ze zúčastněných dodavatelů splňoval 
samostatně. 

 

V Praze dne 10. února 2014 

 

S pozdravem, 

 

 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 
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